antecedentes, lo cual será comunicado a través de publicación en el Portal www.mercadopublico.cl. 

1.18 Financiamiento y Presupuesto Máximo Disponible. 

El servicio que se licita dispone de financiamiento propio de la I. Municipalidad de Cabrero y corresponde 
a un Monto Máximo Disponible $69.000.000.- (Sesenta y nueve millones de pesos), impuesto incluido. 

Los oferentes deben considerar que cualquier oferta que supere el monto máximo disponible indicado, 
serán declarados FUERA DE BASES. 

1.19 Mandante, Unidad Técnica e Inspector Técnico del Servicio. 

La autoridad Mandante es la I.